



Magiczny  
Kraków

## Dojrzałe Kino „Dziewczyna z igłą”

2025-01-16

**W środę, 22 stycznia, o godzinie 11.00, Kino Pod Baranami zaprasza na kolejny pokaz w cyklu Dojrzałe Kino. Na ekranie czarno-biały, osadzony na początku XX wieku w Kopenhadze film *Dziewczyna z igłą* Magnusa von Horna. Projekcję poprzedzi prelekcja, a po seansie odbędzie się dyskusja.**

11 nagród na festiwalu w Gdyni, duński kandydat do Oscara, Złota Żaba na festiwalu EnergaCamerimage, dwie Europejskie Nagrody Filmowe – to najważniejsze laury dla najgłośniejszej polskiej koprodukcji tego roku. ***Dziewczyna z igłą* Magnusa von Horna** to mroczna baśń dla dorosłych, która wydarzyła się naprawdę.

Kopenhaga, tuż po I wojnie światowej. Karoline (**Victoria Carmen Sonne**), młoda pracownica fabryki, zachodzi w ciążę i z dnia na dzień ląduje na bruku. Na swej drodze spotka Dagmar (nagrodzona w Gdyni **Trine Dyrholm**), charyzmatyczną właścicielkę nielegalnej agencji adopcyjnej, która oferuje jej schronienie i pracę.

**Reżyser o filmie:** *Główna bohaterka, Karoline, walczy o lepsze życie. Ale jaki jest właściwy sposób, aby je osiągnąć? Zimny świat zmusza do sięgania po bezwzględne metody, a moralny kompas Karoline łatwo zatracą kierunek. To, co dobre wygląda na złe i vice versa.*

Zdjęcia **Michała Dymka**, które zachwyciły jury pod przewodnictwem Cate Blanchett i dały mu zwycięstwo tegorocznego festiwalu EnergaCamerimage, hipnotyzują mrocznym pięknem i wciągają widza w pełną napięcia grę. Montaż **Agnieszki Glińskiej** oraz nagrodzona w Gdyni scenografia **Jagdy Dobesz** i kostiumy **Małgorzaty Fudali** tworzą wizualny spektakl o uniwersalnym wymiarze.

Gospodynią spotkania wokół filmu będzie **red. Maria Malatyńska**. Na uczestników pokazu czeka poczęstunek w postaci kawy, herbaty i ciasteczek.

**Środa, 22 stycznia 2025, godz. 11.00**

**BILETY dla seniorów: 22 zł**

**O FILMIE:**

**DZIEWCZYNA Z IGŁĄ** | *THE GIRL WITH THE NEEDLE*

reż. Magnus von Horn, Polska/Szwecja/Dania 2024, 115'

*Duński kandydat do Oscara 2025*

*49. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni - wygrana:*

*Nagrody Specjalne: Nagroda Dziennikarzy (Magnus von Horn), Nagroda Jury Młodzieżowego (Magnus von Horn), Nagroda Sieci Kin Studyjnych (Magnus von Horn), Nagroda festiwalu i przeglądów filmu polskiego za granicą (Magnus von Horn)*



**Magiczny  
Kraków**

*Nagrody Indywidualne: Najlepsza drugoplanowa rola kobieca (Trine Dyrholm), Najlepsze zdjęcia (Michał Dymek), Najlepsza muzyka (Puce Mary), Najlepsza scenografia (Jagna Dobesz), Nagroda za reżyserię obsady filmu pełnometrażowego (Magnus von Horn - Tanja Grunwald), Najlepsze kostiumy (Małgorzata Fudala)*

*Srebrne Lwy (Magnus von Horn, Malene Blenkov, Mariusz Włodarski)*

*MFF w Cannes 2024 - nominacja: Złota Palma - Udział w konkursie głównym (Magnus von Horn)*

*Europejska Akademia Filmowa 2024 - wygrana: Najlepszy europejski kompozytor roku (Puce Mary), Najlepszy europejski scenograf roku (Jagna Dobesz)*

*Złote Globy 2025 - nominacje: Najlepszy film nieanglojęzyczny*

*Dziewczyna z igłą to porażający dramat psychologiczny, a jednocześnie thriller noir i połączenie mrocznej baśni z neorealisticzną przypowieścią. Akcja filmu, wyróżniającego się mistrzowskimi, czarno-białymi kadrami autorstwa Michała Dymka (IO), rozgrywa się tuż po pierwszej wojnie światowej w Kopenhadze. Karoline, młoda pracownica fabryki (w tej roli magnetyczna, znana z *Godland* i *Holiday* Victoria Carmen Sonne) wdaje się w romans z zamożnym właścicielem zakładu. Dziewczyna zachodzi w ciążę, ale przez mezalians ląduje na bruku. Wtedy poznaje Dagmar (znakomita Trine Dyrholm), właścicielkę nielegalnej agencji adopcyjnej. [...]*

Duńsko-polska koprodukcja okazała się wydarzeniem tegorocznego konkursu głównego festiwalu w Cannes. Dopracowany w każdym detalu, elegancki film został doceniony przez widzów i krytyków i jest kolejnym dowodem niezwykłego talentu i odwagi reżysera.

## **KINO POD BARANAMI**

Rynek Główny 27

31-010 Kraków

12 423 07 68

[www.kinopodbaranami.pl](http://www.kinopodbaranami.pl)

[www.e-kinopodbaranami.pl](http://www.e-kinopodbaranami.pl)